EN / DIN / W.Nr
Symbolique Numérique
X5CrNiCuNb16.4 1.4542 630 17-4 PH S17400
Z6 CNU 17.4
Z7 CNU 16.4
C Si Mn P S (*) Cr Cu Mo Nb Ni Autres
≤ 0,07 ≤ 0,70 ≤ 1,50 ≤ 0,040 ≤ 0,015 15,0 - 17,0 3,0 - 5,0 ≤ 0,60 5xC ≤ 0,45 3,0 - 5,0 -
Acier martensitique à durcissement structural par le cuivre.

Durci
PRINCIPALES NORMES APPLICABLES
Caractéristiques mécaniques garantiesCodification
Ø mm
Cond. A / + AT
Mis en solution
Cond. H1150D
H1150 + H1150
Cond. H1025
(P1070) Ø mm
Cond. A / + AT
Mis en solution
Cond. H1150D
H1150 + H1150
Cond. H1025
(P1070)
5 ✔ ✔ 60.33 ✔ ✔
6 ✔ ✔ 63.5 ✔ ✔ ✔
6,5 ✔ 65 ✔ ✔
8 ✔ 67 ✔
10 ✔ ✔ 69.85 ✔ ✔
11 ✔ ✔ 70 ✔ ✔
12 ✔ ✔ 72 ✔ ✔
12.70 ✔ ✔ 75 ✔
13 ✔ 76.2 ✔ ✔ ✔
14 ✔ 77 ✔
15 ✔ ✔ 80 ✔ ✔
15.88 ✔ ✔ ✔ 82.55 ✔ ✔ ✔
16 ✔ ✔ 85 ✔
18 ✔ 88.9 ✔ ✔ ✔
19.05 ✔ ✔ ✔ 90 ✔ ✔ ✔
20 ✔ ✔ 92 ✔
22 ✔ ✔ ✔ 95.25 ✔ ✔
22.23 ✔ ✔ ✔ 100 ✔ ✔ ✔
24 ✔ ✔ 101.6 ✔ ✔ ✔
25 ✔ 102 ✔ ✔
25.40 ✔ ✔ ✔ 107.95 ✔ ✔
26 ✔ 110 ✔ ✔ ✔
28 ✔ 114.3 ✔ ✔ ✔
28.58 ✔ ✔ ✔ 120.65 ✔ ✔ ✔
30 ✔ ✔ ✔ 122 ✔ ✔
31.75 ✔ ✔ ✔ 127 ✔ ✔ ✔
32 ✔ ✔ ✔ 130 ✔ ✔ ✔
34 ✔ 133.33 ✔
34.93 ✔ ✔ 135 ✔
35 ✔ ✔ ✔ 139.7 ✔ ✔ ✔
36 ✔ 146.05 ✔
38.1 ✔ ✔ 150 ✔ ✔
40 ✔ ✔ 152.4 ✔ ✔ ✔
41.28 ✔ ✔ 160 ✔ ✔ ✔
42 ✔ ✔ 165.1 ✔ ✔ ✔
44.45 ✔ ✔ ✔ 170 ✔ ✔ ✔
45 ✔ ✔ 175 ✔
47.63 ✔ ✔ 177.8 ✔ ✔ ✔
50 ✔ ✔ ✔ 180 ✔ ✔ ✔
50.8 ✔ ✔ ✔ 183 ✔
52 ✔ ✔ 185 ✔ ✔
53.98 ✔ ✔ 190.5 ✔ ✔ ✔
55 ✔ ✔ 200 ✔ ✔
57.15 ✔ ✔ ✔ 203.2 ✔ ✔ ✔
60 ✔ ✔ ✔ 205 ✔ ✔
DISPONIBILITÉ
Ronds laminés ou forgés, écroutés
Ø mm
Cond. A / + AT
Mis en solution
Cond. H1150D
H1150 + H1150
Cond. H1025
(P1070) Ø mm